ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения  Ломовского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области «О внесении изменений  в решение Ломовского сельского Совета народных депутатов от 15 октября 2018 года № 76 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в новой редакции»

с. Ломовое							          		04 июля 2023

Место, дата и время проведение:
04 июля 2023 года в 11 час. 00 мин. по адресу: с. Ломовое,                                  пер. Почтовый, 1 в помещении МБУК «Ломовской сельский дом культуры Залегощенского района Орловской области», зрительный зал,
Способ информирования о проведении публичных слушаний:
Решение Ломовского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области от 29.05.2023 г. № 50 о назначении публичных слушаний обнародовано путем размещения  на информационном стенде в здании администрации Ломовского сельского поселения по адресу: Орловская область, Залегощенский район, Ломовское  сельское поселение, с. Ломовое, пер. Почтовый, д. 1, на официальном сайте администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в сети интернет, на платформе ПОС ЕПГУ.
Основания проведения публичных слушаний:
1. ФЗ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
3.Устав Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области;
4. Положение «О публичных слушаниях на территории Ломовского сельского поселения»;
5. Решение Ломовского сельского Совета народных депутатов О проведении публичных слушаний по проекту решения Ломовского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области «О внесении изменений  в решение Ломовского сельского Совета народных депутатов  от 15 октября 2023 года № 76 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в новой редакции» от 29.05.2023 года №  50.
Инициатор проведения публичных слушаний:
Администрация Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области и Ломовской сельский Совет народных депутатов Залегощенского района Орловской области.
Присутствовали: (27 человек)
Публичные слушания начала глава Ломовского сельского поселения Галкин Е. М. она же председатель Ломовского сельского Совета народных депутатов.
Она предложила для ведения публичных слушаний избрать председателя                          и секретаря.
По предложению граждан путём открытого голосования были избраны:
Председатель: Галкина Е. М. председатель Ломовского сельского Совета народных депутатов
Секретарь: Серегина Е. Г., депутат Ломовского сельского Совета народных депутатов
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Выступила Галкина Е. М.- глава Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, которая пояснила, что публичные слушания проводятся  на основании решения Ломовского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области от 29.05.2023 г № 50, которое было размещено на официальном сайте администрации Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.
Предложен следующий порядок проведения публичных слушаний:
1.Предоставить слово Гусяковой В. М. для пояснения целей внесения изменений в  Правила благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в новой редакции
2.Вносить предложения и замечания.
По первому вопросу выступила  Гусякова В. М. которая пояснила следующее:
Изменения вносятся в целях закрепления  административной ответственности за неисполнение собственниками и (или) иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков отдельных обязанностей по участию в содержании прилегающих территорий установленных Правилами  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области                                      разработанных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации утвержденных решением Ломовского сельского Совета народных депутатов Залегощенского района Орловской области  от 15.10.2018 №  76                      «Об утверждении Правил благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в новой редакции».
Изменения разработаны  в соответствии с письмом руководителя Администрации Губернатора и правительства Орловской области   от 31.03.2023 № 2 - 484 и проектом Закона Орловской области «О внесении изменения в статью 6.2 Закона Орловской области «Об ответственности за административные правонарушения»
Вопросы и замечание:
Алиева Э. Х. – депутат Ломовского сельского Совета народных депутатов предложила одобрить проект внесения изменений  в Правила благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в части закрепления  административной ответственности за неисполнение собственниками и (или) иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков отдельных обязанностей по участию в содержании прилегающих территорий установленных Правилами  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области.
Председательствующая Е. М. Галкина: Дополнения и замечания имеются?
Дополнений и замечаний не поступило.
Поступило предложение принять проект внесения изменений  в Правила благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области в части закрепления  административной ответственности за неисполнение собственниками и (или) иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков отдельных обязанностей по участию в содержании прилегающих территорий установленных Правилами  благоустройства территории Ломовского сельского поселения Залегощенского района Орловской области и вынести на рассмотрение и утверждение на ближайшее заседание Ломовского сельского Совета народных депутатов.
Ставится вопрос на голосование.
Голосовали единогласно.
Председательствующая Е. М. Галкина: Справки, возражения и замечания по ведению публичных слушаний есть?
Справок, возражений и замечаний по ведению публичных слушаний нет.
Публичные слушания считаются состоявшимися.
Благодарю за работу. Публичные слушания считаются закрытыми

Председатель							      Е.М. Галкина

Секретарь						       		Е.Г. Серегина